INDICAÇÃO Nº 491 /2018

Divinópolis, 02 de  Abril  de 2018.

Exmo. Sr.
Vereador Adair Otaviano de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
NESTA

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que o presente subscreve requer, nos termos regimentais e depois de ouvido o
Soberano  Plenário,  que  seja  encaminhado  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal  Galileu  Teixeira
Machado,  e a posteriori ao órgão competente, solicitação dos moradores do Bairro São Caetano, a
realização de limpeza da Rua Percília Ferreira Vasconcelos, entre as Ruas José Duarte Filho e Rua
Clodovil,  sendo que, a Rua Clodovil (beirando a lagoa), e Rua José Simões (entre Rua Valdemar da
Silva Melo e Jose Duarte Filho).

JUSTIFICATIVA

Justificamos tal solicitação, tendo em vista que,  sendo ruas de importância ao acesso ao
bairro, encontram-se impossibilitada ao trânsito de veículos e pedestres. O objetivo é minimizar
riscos, resguardar a integridade física e proporcionar mais segurança à todos.

Atenciosamente,

Renato Ferreira
Vereador  Líder do PSDB

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br